
il t

Raadsbesluit Steenwijkerland

Steenwijk, 4april2023
Nummer: 2023-RAAD -00022

De raad van de gemeente Steenwijkerland;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van28-02-2023, nummer 2023-RAAD-00022;

besluit:

Beslispunt 1

In te stemmen met de realisatie van het nieuwe museum volgens voorkeur scenario B.

Beslispunt 2

Bij de behandeling van de Perspectiefnota2O23-2027 de volgende beslispunten over het
museumproject Steenwijk integraal af te wegen:

1. Een bedrag van € 5.937.389, nodig voor realisatie voor het nieuwe museum in Steenwijk,
beschikbaar te stellen (scenario B), waarbij de dekking als volgt, is geregeld: een bedrag van
€ 1.340.000 wordt gedekt uit het beschikbare budget voor de uitvoeringsagenda Onderhoud
gebouwen binnenstad Steenwijk;

2. een bedrag van € 810.000 wordt door de nog op te richten museumstichting gedekt uit
bijdragen, fondsery sponsoring, crowdfunding, donaties en partners;

3. een bedrag van € 1.387.194 wordt gedekt vanuit de Algemene reserve vrijbesteedbaar;
4. de kapitaallasten van €100.737 (vanaf het jaar 2025) die voortvloeien uit de investering ter

hoogte van € 2.400.1,95 worden verwerkt in de meerjarenbegroting;
5. Het beschikbare onderhoudsbudget voor de gebouwen te verhogen met een structureel

bedrag van € 29.500;

6. Het beschikbare energiebudget voor de gebouwen te verhogen met een structureel bedrag
van€48.375;

7. Een structureel bedrag ter hoogte van € 40.000 beschikbaar te stellen als extra
exploitatiesubsid ie voor de jar en 2025, 2026 en 2027 .

Beslispunt 3

In2023 een deel van het gevraagde krediet te weten €276.816 beschikbaar te stellen voor de
voorbereiding op de realisatie van het nieuwe museum. Deze middelen zijn bestemd voor onder
andere uitwerking van het museumconcept, inzet van een architect t.b.v. schetsontwerp, begeleiding
van het bouwproces en opzet van de nieuwe museum organisatie.
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 4 apfiL2023,

De raad voornoemd,

plaatsvervangend

1

A f. Mulder




